

OFERENCI

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:

1. „**Remont drogi gminnej Nr 108036R działka nr ewid. gruntów 6337 w km 0+000 – 0+250 w Dynowie.**
2. **Remont drogi gminnej Nr 108002R ul. Zarzeki w km 0+000 – 0+500 w Dynowie”.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w odpowiedzi na otrzymane zapytanie Oferenta, dotyczące wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla w/w zadania, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19?

Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź.

Zamawiający w zmianach do umowy zawartych w § 12 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ nie przewidział wydłużenia terminu realizacji zadania w przypadku przeszkód w realizacji umowy spowodowanych przez pandemię COVID -19.

W takiej sytuacji zastosowanie będą miały zapisy umowy dotyczące wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami i art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zwana specustawą koronawirusową, który mówi, że na stronach umowy w sprawie zamówienia publicznego w rozumieniu ustawy Pzp, ciąży obowiązek polegający na niezwłocznym oraz wzajemnym informowaniu się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić.

Ustawodawca w art. 15r ust. 1 specustawy koronawirusowej, wskazuje przykładowe wyliczenie okoliczności, których mogą dotyczyć przedkładane przez strony umowy oświadczenia lub dokumenty. Przedkładane oświadczenia lub dokumenty mogą dotyczyć w szczególności:

- nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia;
- decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;
- poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub Prezesa Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1-3;

- wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;
- innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania umowy;
- okoliczności, o których mowa powyżej, w zakresie, w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy w wypadku istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19.

Z up. BURMISTRZA MIASTA

Wojciech Barański
Sekretarz Gminy